PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 13/2023

De 15 de março de 2023.

Nomeia membros titulares e suplentes que

compõem o Conselho Municipal da Criança e

do Adolescente – CMDCA, do município de

Frei Paulo/SE.

ANDERSON MENEZES, Prefeito Municipal de Frei Paulo, Sergipe,

no uso das atribuições que lhe confere da Lei Orgânica do Município e a Lei nº 522/2015.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o exercício das funções de Membros

Titulares e Suplentes do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA.

                          DIRETORIA:

                          Presidente: GRET CRISTRIAN BARRETO

                          Vice-Presidente: JÉSSICA NUNES PIMENTEL OLIVEIRA

BASTOS

                           Secretária Executiva: SABRINA SANTOS NUNES

Representação Governamental

Secretaria Municipal de Ação Social

Titular - Jéssica Nunes Pimentel Oliveira Bastos

                                                       Suplente - Thaynara Priscila dos Santos

                                         Secretaria Municipal de Educação

                                                      Titular - Osielma Ramos Fonseca

Suplente - Verônica Pereira dos Santos

                                         Secretaria Municipal de Saúde

Titular - Kelly Katiuscia Santos de Andrade

Suplente - Wagner Walter Oliveira de Jesus Souza

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

GABINETE DO PREFEITO

                                         Secretaria Municipal da Fazenda

Titular - Emerson Carlos Dantas dos Santos

Suplente - Riviane Oliveira de Andrade

                                         Representação Não-Governamental

                                         Associação Remanescente de Quilombo Manoel Bernardo dos

Santos

                                                       Titular – Marlene de Lima

                                                       Suplente – Roseli Lima de Andrade

                                     Associação dos Assentados da Fazenda Riachão “Cidadania e

Dignidade”

                                                       Titular – Gret Cristian Barreto Lima

                                                       Suplente: Fernanda de Almeida Oliveira dos Santos

                                    Pastoral da Criança

                                                       Titular: Jizele Maria Silva Teles dos Santos

                                                       Suplente: Alba Valéria de Andrade

                      Associação União Lira Paulistana

                                          Titular: Marcos David Freitas Xavier

                                          Suplente: Thayná Jesus dos Santos

Art. 2º O mandato terá vigência de 15/03/2023 a 15/03/2025.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, registre-se, publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frei Paulo, Estado de Sergipe, em

15 de março de 2023.